# CONDITIONS DE VENTE SPÉCIFIQUES :

# POUR ÉQUIPEMENTS MOBILES ET LIGNES TÉLESCOPIQUES



# **POUR LES MARCHÉS ÉTRANGERS**

# Art. 1

Le présent règlement concerne les conditions et les droits de garantie applicables aux produits suivants de la société RAASM S.p.A. (ci-après dénommés génériquement « produits ») :

- a. collecteurs électriques, hydrauliques et électro-hydrauliques ;
- b. enrouleurs de tuyaux et enrouleurs de câbles pour équipements mobiles.
- c. lignes télescopiques pour le transfert d'eau.

#### Art. 2

RAASM S.p.A. garantit que les produits fabriqués par RAASM sont exempts de défauts et conformes aux lois et règlements en vigueur au moment de leur fabrication et de leur vente.

# Art. 3

Les droits de garantie sont régis par les articles 1490 et suivants du Code civil italien.

#### Art. 4

RAASM S.p.A., à sa seule discrétion, peut répondre de la garantie en réparant/éliminant les défauts de fabrication qui se manifestent pendant la période de garantie, qui est fixée à 12 (douze) mois à compter de la livraison du produit. La réparation et l'élimination du vice du produit, par accord exprès, n'ont pas pour effet de suspendre le délai de prescription du droit de garantie et celui cessera en ce sens, en tout état de cause, à l'expiration d'une période de 12 (douze) mois à compter de la livraison.

# Art. 5

Par accord contractuel exprès, RAASM S.p.A. est dégagée de toute responsabilité pour tout dommage causé à l'acheteur par suite d'un manque ou d'une réduction de la production, même si cela est dû à des vices ou des défauts de fabrication pour lesquels la garantie s'applique. Dans tous les cas, la responsabilité de RAASM S.p.A. ne dépassera jamais le prix du produit.

# Art. 6

La garantie ne s'applique pas dans les cas suivants :

- a. l'acheteur n'a pas payé régulièrement le produit ou n'a pas rempli ses obligations dans les délais de paiement convenus et, à cet égard, la garantie est exclue d'emblée conformément à l'art. 1490 du Code civil italien :
- b. l'acheteur n'a pas utilisé le produit conformément aux instructions d'utilisation ou n'a pas effectué correctement les travaux d'entretien prévus et décrits dans le manuel d'utilisation et d'entretien du produit, quelle que soit sa dénomination ;
- c. l'usure ordinaire et extraordinaire de toutes les pièces qui, de par leur nature, leur utilisation et les matériaux utilisés, sont sujettes à l'usure, telles que, mais sans s'y limiter : les joints, les tuyaux flexibles, les ressorts, les câbles, etc...
- d. les dysfonctionnements, les ruptures, les déformations et les problèmes en général résultant d'une utilisation incorrecte du produit ;
- e. les réparations, les manipulations et les altérations du produit ou de ses parties par du personnel non désigné par RAASM S.p.A.;
- f. le remplacement de pièces par des matériaux non fournis par RAASM S.p.A. ou par des pièces non spécifiquement spécifiées par RAASM S.p.A. pour le produit ou la pièce spécifique à remplacer/entretenir ;
- g. l'installation incorrecte du produit ou l'utilisation avec d'autres produits, outils ou machines non fournis par RAASM S.p.A. ou pour lesquels le produit n'a pas été conçu.

# Art. 7

Les réparations pour lesquelles RAASM S.p.A. a reconnu le droit de garantie sur le produit seront effectuées à ses frais au siège de RAASM S.p.A..

# Art. 8

RAASM S.p.A., sur demande, peut accepter d'effectuer les réparations au siège ou l'établissement indiqué par l'acheteur. Cette acceptation n'est valable que si elle est formulée par écrit et sous réserve de l'acceptation par l'acheteur des termes, conditions et coûts de l'intervention soumis par RAASM S.p.A. à l'acheteur.

# Art. 9

Le produit défectueux doit être envoyé à RAASM S.p.A. aux frais de l'acheteur.

# Art. 10

Si le défaut n'est pas imputable à un défaut ou à un vice couvert par la garantie, le coût de la réparation est entièrement à la charge de l'acheteur, de même que tous les autres frais inhérents à la réclamation, tels que, mais sans s'y limiter, les frais de transport, de vérification, etc...

L'entreprise de construction décline toute responsabilité en cas d'inexactitudes contenues dans le présent catalogue inhérentes à des erreurs d'impression ou de transcription. La société se réserve également le droit d'apporter, sans préavis préalable et en toute liberté opérationnelle, des modifications et améliorations d'ordre fonctionnel, technique et esthétique.



# Art. 11

Si, en revanche, la garantie s'applique, RAASM S.p.A. se réserve le droit de réparer ou de remplacer le produit à sa discrétion. Dans tous les cas, si RAASM S.p.A. accepte de remplacer le produit, le remplacement ne suspend pas la période de garantie, qui prend fin à la fin du douzième mois à compter de la livraison initiale du produit remplacé.

#### Art 12

Avec le retour du produit réparé ou remplacé au client, l'obligation de garantie de RAASM S.p.A. sera considérée comme remplie à tous les effets légaux et toutes les réclamations de l'acheteur seront réduites à néant.

# Art. 13

Ces conditions prévalent sur les conditions générales de vente de RAASM S.p.A., même en cas d'incompatibilité .

#### Art. 14

Dans la mesure où elles ne sont pas expressément prévues, les conditions générales de RAASM S.p.A. s'appliquent.

# Art. 15

Tout accord d'extension de la garantie concernant ces réglementations ne sera valide et opérationnel que s'il a été expressément accepté par écrit par RAASM S.p.A.

La société RAASM S.p.A. détient en exclusivité la Propriété Intellectuelle de la marque RAASM et tous les droits d'utilisation et de reproduction sont réservés. La marque RAASM est une marque enregistrée et protégée au niveau international. Nul ne peut utiliser, copier et/ou se servir sous quelque forme que ce soit, dans le temps et l'espace, de la marque RAASM, son logo, ou parties de ceux-ci, y compris au moyen de modifications abusives.

La Propriété Intellectuelle des images publiées dans le présent catalogue sont la propriété exclusive de RAASM S.p.A. et toute reproduction non autorisée est interdite.

Toute utilisation, d'une manière générale, des biens protégés par la Propriété Intellectuelle de RAASM S.p.A. est interdite et soumise au consentement et à l'autorisation écrite de RAASM S.p.A..

